
0.0024,781,655.0231,513,784.8419,295,314.53TOTAL: 24,781,655.0212,218,470.31 0.00

0.000.00 819,793.4711.0.0.00.00.00 INGRESOS TRIBUTARIOS 1,170,664.00 1,170,664.00 0.00819,793.47

0.000.00 819,793.47IMPUESTOS MUNICIPALES 819,793.471,170,664.00 1,170,664.0011.7.0.00.00.00 0.00

0.000.00247,664.00 44,266.2011.7.1.00.00.00 Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios 44,266.20247,664.00 0.00

0.000.00 150.0020,000.00 0.0011.7.1.01.00.00 Impuestos a Establecimientos Industriales 150.0020,000.00

0.000.00 0.00Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca11.7.1.01.01.00 2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 0.00Fabricación de productos lácteos11.7.1.01.03.00 2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 150.00Fabricación de productos de panadería11.7.1.01.09.00 1,000.00 150.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Aserraderos y cepilladoras11.7.1.01.22.00 3,000.00 0.003,000.00 0.00

0.000.00 0.00Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón11.7.1.01.23.00 2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 0.00Fabricación de productos minerales no metálicos 
(Barro, loza, porcelana, vidrio, arcilla, yeso y otros, 
ejemplo, tejeras, bloqueras).

11.7.1.01.41.00 10,000.00 0.0010,000.00 0.00

0.000.00 32,688.12170,664.00 0.0011.7.1.02.00.00 Impuestos a Establecimientos Comerciales 32,688.12170,664.00

0.000.00 0.00Casas comerciales11.7.1.02.01.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Tiendas (calzado, vestuario, etc.)11.7.1.02.03.00 2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 2,400.00Bazares11.7.1.02.04.00 8,000.00 2,400.008,000.00 0.00

0.000.00 0.00Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería 
en general)

11.7.1.02.06.00 2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 2,614.56Depósitos11.7.1.02.07.00 5,000.00 2,614.565,000.00 0.00

0.000.00 0.00Gasolineras11.7.1.02.08.00 3,000.00 0.003,000.00 0.00

0.000.00 600.00Farmacias11.7.1.02.09.00 5,000.00 600.005,000.00 0.00

0.000.00 0.00Puestos de venta de medicinas11.7.1.02.10.00 5,000.00 0.005,000.00 0.00

0.000.00 0.00Supermercados11.7.1.02.11.00 5,000.00 0.005,000.00 0.00

0.000.00 1,700.00Ferreterias11.7.1.02.12.01 5,000.00 1,700.005,000.00 0.00

0.000.00 9,000.00Pulperías11.7.1.02.13.00 30,000.00 9,000.0030,000.00 0.00

0.000.00 490.00Glorietas y casetas de venta de golosinas11.7.1.02.14.00 5,000.00 490.005,000.00 0.00

0.000.00 480.00Librerías y papelerías11.7.1.02.17.00 2,000.00 480.002,000.00 0.00

0.000.00 0.00Puesto de venta de ropa y achinería11.7.1.02.20.00 2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 0.00Venta de productos agropecuarios11.7.1.02.23.00 3,000.00 0.003,000.00 0.00

0.000.00 0.00Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes11.7.1.02.25.00 2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 7,403.56Billares11.7.1.02.30.00 65,664.00 7,403.5665,664.00 0.00

0.000.00 5,400.00Venta de cerveza11.7.1.02.31.00 10,000.00 5,400.0010,000.00 0.00

0.000.00 2,600.00Venta de licores11.7.1.02.32.00 8,000.00 2,600.008,000.00 0.00

0.000.00 0.00Venta de verduras11.7.1.02.34.00 2,000.00 0.002,000.00 0.00
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0.000.00 11,428.0854,000.00 0.0011.7.1.03.00.00 Impuestos a Establecimientos de Servicios 11,428.0854,000.00

0.000.00 5,100.00Mototaxi11.7.1.03.01.02 20,000.00 5,100.0020,000.00 0.00

0.000.00 1,800.00Salas de belleza, barberías11.7.1.03.02.00 2,000.00 1,800.002,000.00 0.00

0.000.00 2,428.08Compañías televisoras por cable11.7.1.03.05.00 5,000.00 2,428.085,000.00 0.00

0.000.00 0.00Comedores11.7.1.03.10.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Circos, comedias, etc.11.7.1.03.15.00 2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 0.00Cantinas, expendios de aguardiente11.7.1.03.17.00 10,000.00 0.0010,000.00 0.00

0.000.00 540.00Molinos que prestan servicios a particulares11.7.1.03.23.00 2,000.00 540.002,000.00 0.00

0.000.00 0.00Hoteles11.7.1.03.26.00 2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 1,560.00Taller de Carpintería11.7.1.03.28.01 3,000.00 1,560.003,000.00 0.00

0.000.00 0.00Talleres, Llanteras de Servicio11.7.1.03.28.02 2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 0.00Talleres de Electricidad y Soldadura11.7.1.03.28.03 2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 0.00Restaurantes11.7.1.03.40.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Cafeterías11.7.1.03.41.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras11.7.1.03.68.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.001,000.00 0.0011.7.1.96.00.00 Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto de Industria, Comercio y Servicio

0.001,000.00

0.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Industria

11.7.1.96.01.00 300.00 0.00300.00 0.00

0.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Comercio 

11.7.1.96.02.00 300.00 0.00300.00 0.00

0.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Servicio

11.7.1.96.03.00 400.00 0.00400.00 0.00

0.000.00 0.001,000.00 0.0011.7.1.97.00.00 Intereses generados por atraso en el pago de 
impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

0.001,000.00

0.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Industria

11.7.1.97.01.00 300.00 0.00300.00 0.00

0.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Comercio 

11.7.1.97.02.00 300.00 0.00300.00 0.00

0.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Servicio

11.7.1.97.03.00 400.00 0.00400.00 0.00

0.000.00 0.001,000.00 0.0011.7.1.98.00.00 Recuperación de Mora de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y 
Servicio

0.001,000.00

0.000.00 0.00Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos de Industria

11.7.1.98.01.00 300.00 0.00300.00 0.00

0.000.00 0.00Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos Comercio

11.7.1.98.02.00 300.00 0.00300.00 0.00
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0.000.00 0.00Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos de Servicio

11.7.1.98.03.00 400.00 0.00400.00 0.00

0.000.00120,000.00 67,846.7811.7.2.00.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles 67,846.78120,000.00 0.00

0.000.00 26,999.4150,000.00 0.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 26,999.4150,000.00

0.000.00 26,999.41Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 50,000.00 26,999.4150,000.00 0.00

0.000.00 39,093.8165,000.00 0.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 39,093.8165,000.00

0.000.00 39,093.81Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 65,000.00 39,093.8165,000.00 0.00

0.000.00 213.282,000.00 0.0011.7.2.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

213.282,000.00

0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

11.7.2.96.01.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 213.28Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

11.7.2.96.02.00 1,000.00 213.281,000.00 0.00

0.000.00 1,114.031,000.00 0.0011.7.2.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

1,114.031,000.00

0.000.00 1,114.03Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

11.7.2.97.01.00 1,000.00 1,114.031,000.00 0.00

0.000.00 426.252,000.00 0.0011.7.2.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Bienes Inmuebles

426.252,000.00

0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

11.7.2.98.01.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 426.25Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

11.7.2.98.02.00 1,000.00 426.251,000.00 0.00

0.000.0095,000.00 31,643.3611.7.3.00.00.00 Impuesto Sobre Ingresos Personales 31,643.3695,000.00 0.00

0.000.00 28,666.6250,000.00 0.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 28,666.6250,000.00

0.000.00 28,666.62Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 50,000.00 28,666.6250,000.00 0.00

0.000.00 445.1810,000.00 0.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Ingresos Personales

445.1810,000.00

0.000.00 445.18Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Ingresos Personales

11.7.3.96.00.00 10,000.00 445.1810,000.00 0.00

0.000.00 2,459.0630,000.00 0.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

2,459.0630,000.00

0.000.00 2,459.06Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

11.7.3.97.00.00 30,000.00 2,459.0630,000.00 0.00

0.000.00 72.505,000.00 0.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Personales

72.505,000.00

0.000.00 72.50Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 5,000.00 72.505,000.00 0.00

0.000.003,000.00 0.0011.7.4.00.00.00 Impuesto sobre Extracción o Explotación de 
Recursos

0.003,000.00 0.00

0.000.00 0.003,000.00 0.0011.7.4.01.00.00 Extracción o Explotación de Recursos 0.003,000.00
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0.000.00 0.00Arena11.7.4.01.02.00 500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 0.00Grava11.7.4.01.03.00 500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 0.00Minas11.7.4.01.04.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Bosques y derivados11.7.4.01.06.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00705,000.00 676,037.1311.7.6.00.00.00 Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

676,037.13705,000.00 0.00

0.000.00 676,037.13705,000.00 0.0011.7.6.01.00.00 Telecomunicaciones 676,037.13705,000.00

0.000.00 0.00Internet11.7.6.01.03.00 5,000.00 0.005,000.00 0.00

0.000.00 676,037.13Telefonía Móvil11.7.6.01.05.00 700,000.00 676,037.13700,000.00 0.00

0.000.00 255,759.0212.0.0.00.00.00 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 613,000.00 613,000.00 0.00255,759.02

0.000.00 255,759.02NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES 255,759.02613,000.00 613,000.0012.5.0.00.00.00 0.00

0.000.00613,000.00 255,759.0212.5.99.00.00.0
0

Ingresos No Tributarios Municipales 255,759.02613,000.00 0.00

0.000.00 2,700.0011,000.00 0.0012.5.99.01.00.0
0

Tasas Municipales 2,700.0011,000.00

0.000.00 2,700.00Tasa Rastro público12.5.99.01.01.0
0

10,000.00 2,700.0010,000.00 0.00

0.000.00 0.00Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del 
ambiente)

12.5.99.01.05.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 251,858.73573,000.00 0.0012.5.99.02.00.0
0

Derechos Municipales 251,858.73573,000.00

0.000.00 3,500.00Matrimonios12.5.99.02.01.0
0

10,000.00 3,500.0010,000.00 0.00

0.000.00 2,000.00Derechos por Lotes de Cementerio12.5.99.02.19.0
0

15,000.00 2,000.0015,000.00 0.00

0.000.00 30,400.00Constancias12.5.99.02.20.0
0

60,000.00 30,400.0060,000.00 0.00

0.000.00 3,600.00Certificaciones12.5.99.02.21.0
0

15,000.00 3,600.0015,000.00 0.00

0.000.00 13,140.00Autorizaciones y vistos buenos12.5.99.02.22.0
0

25,000.00 13,140.0025,000.00 0.00

0.000.00 0.00Licencia para buhoneros12.5.99.02.24.0
0

2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 0.00Licencia para extracción de recursos (leña, madera, 
arena, grava, etc.)

12.5.99.02.26.0
0

2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 0.00Permisos para lotificar12.5.99.02.29.0
0

10,000.00 0.0010,000.00 0.00

0.000.00 72,079.56Permisos para operación de negocios12.5.99.02.30.0
0

100,000.00 72,079.56100,000.00 0.00
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0.000.00 0.00Permisos para ventas en la feria patronal12.5.99.02.32.0
0

10,000.00 0.0010,000.00 0.00

0.000.00 0.00Permisos de construcción12.5.99.02.34.0
0

2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 4,650.00Permiso para forja de fierros12.5.99.02.39.0
0

15,000.00 4,650.0015,000.00 0.00

0.000.00 0.00Permiso de Transporte de carne12.5.99.02.43.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 235.00Permiso para transportar ganado mayor y ganado 
menor(Guía)

12.5.99.02.44.0
0

2,000.00 235.002,000.00 0.00

0.000.00 20,000.00Permiso de uso de plaza para feria (remate)12.5.99.02.45.0
0

40,000.00 20,000.0040,000.00 0.00

0.000.00 2,600.00Permiso para bailes y serenatas12.5.99.02.46.0
0

5,000.00 2,600.005,000.00 0.00

0.000.00 7,200.00Matrícula de marcas de herrar12.5.99.02.52.0
0

20,000.00 7,200.0020,000.00 0.00

0.000.00 78,254.17Matrícula de vehículos automotores12.5.99.02.53.0
0

202,000.00 78,254.17202,000.00 0.00

0.000.00 1,200.00Matrícula de armas de fuego12.5.99.02.57.0
0

15,000.00 1,200.0015,000.00 0.00

0.000.00 12,600.00Matrícula de motosierra12.5.99.02.58.0
0

20,000.00 12,600.0020,000.00 0.00

0.000.00 400.00Cancelación de matricula de marcas de herrar12.5.99.02.59.0
0

2,000.00 400.002,000.00 0.00

0.000.00 1,200.2929,000.00 0.0012.5.99.03.00.0
0

Multas Municipales 1,200.2929,000.00

0.000.00 0.00Por infracciones sancionadas por la policía preventiva12.5.99.03.01.0
0

10,000.00 0.0010,000.00 0.00

0.000.00 1,200.29Por la presentación de declaraciones juradas tardías12.5.99.03.02.0
0

5,000.00 1,200.295,000.00 0.00

0.000.00 0.00Por la presentación de declaraciones con información 
falsa

12.5.99.03.03.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Por operar un negocio sin permiso de operación12.5.99.03.04.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia12.5.99.03.05.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Por negarse a proporcionar información al personal 
autorizado por la municipalidad

12.5.99.03.06.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Por no realizar la retención del impuesto personal 
municipal

12.5.99.03.07.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Por vagancia de animales en la vía publica12.5.99.03.09.0
0

2,000.00 0.002,000.00 0.00
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0.000.00 0.00Multas impuestas por el departamento municipal de 
justicia

12.5.99.03.10.0
0

2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 0.00Multas por construir sin permiso12.5.99.03.13.0
0

5,000.00 0.005,000.00 0.00

0.000.00 0.0015.0.0.00.00.00 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO 
GENERAL

12,000.00 12,000.00 0.000.00

0.000.00 0.00VENTA DE SERVICIOS 0.0012,000.00 12,000.0015.2.0.00.00.00 0.00

0.000.0012,000.00 0.0015.2.19.00.00.0
0

Venta de Servicios Municipales 0.0012,000.00 0.00

0.000.00 0.002,000.00 0.0015.2.19.01.00.0
0

Servicios de Documentación, Revisión y Medidas 
Municipales

0.002,000.00

0.000.00 0.00Servicios de Medidas y Remedidas15.2.19.01.03.0
0

2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 0.0010,000.00 0.0015.2.19.02.00.0
0

Servicios Públicos Municipales 0.0010,000.00

0.000.00 0.00Servicio de Energía Eléctrica15.2.19.02.04.0
0

5,000.00 0.005,000.00 0.00

0.000.00 0.00Servicio de Tren de Aseo15.2.19.02.05.0
0

5,000.00 0.005,000.00 0.00

0.000.00 5,249.3417.0.0.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD 15,000.00 15,000.00 0.005,249.34

0.000.00 4,249.34INTERESES POR DEPOSITOS 4,249.345,000.00 5,000.0017.3.0.00.00.00 0.00

0.000.005,000.00 4,249.3417.3.1.00.00.00 Intereses por Depósitos Internos 4,249.345,000.00 0.00

0.000.00 4,249.345,000.00 0.004,249.345,000.00

0.000.00 4,249.34Intereses por Depósitos Internos 5,000.00 4,249.345,000.00 0.00

0.000.00 1,000.00ALQUILERES 1,000.0010,000.00 10,000.0017.6.0.00.00.00 0.00

0.000.0010,000.00 1,000.0017.6.3.00.00.00 Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones 1,000.0010,000.00 0.00

0.000.00 1,000.0010,000.00 0.0017.6.3.03.00.00 Edificios Municipales 1,000.0010,000.00

0.000.00 1,000.00Edificios Municipales17.6.3.03.01.00 10,000.00 1,000.0010,000.00 0.00

0.001,142,244.16 3,436,889.7318.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A 
INSTITUCIONES DEL SECTOR PUBLICO

3,488,930.11 4,631,174.27 0.003,436,889.73

0.001,142,244.16 3,436,889.73TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO 
GENERAL

3,436,889.733,488,930.11 4,631,174.2718.1.0.00.00.00 0.00

0.001,142,244.163,488,930.11 3,436,889.7318.1.1.00.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central

3,436,889.734,631,174.27 0.00

0.001,142,244.16 3,436,889.733,488,930.11 0.0018.1.1.01.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

3,436,889.734,631,174.27

0.001,142,244.16 3,436,889.73Detalle de Transferencias Corrientes de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

18.1.1.01.01.01 3,488,930.11 3,436,889.734,631,174.27 0.00

0.000.00 9,154.9521.0.0.00.00.00 RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL 40,000.00 40,000.00 0.009,154.95
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0.000.00 9,154.95VENTA DE INMUEBLES 9,154.9540,000.00 40,000.0021.1.0.00.00.00 0.00

0.000.0040,000.00 9,154.9521.1.1.00.00.00 Venta de Tierras y Terrenos 9,154.9540,000.00 0.00

0.000.00 9,154.9540,000.00 0.0021.1.1.01.00.00 Venta de Tierras y Terrenos Municipales 9,154.9540,000.00

0.000.00 9,154.95Venta de Dominio Pleno21.1.1.01.02.00 40,000.00 9,154.9540,000.00 0.00

0.0010,463,286.71 19,641,869.0722.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL 13,955,720.42 24,419,007.13 0.0019,641,869.07

0.0010,463,286.71 19,641,869.07TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO 
GENERAL

19,641,869.0713,955,720.42 24,419,007.1322.1.0.00.00.00 0.00

0.0010,463,286.7113,955,720.42 19,641,869.0722.1.1.00.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central

19,641,869.0724,419,007.13 0.00

0.004,568,976.62 13,747,558.9813,955,720.42 0.0022.1.1.01.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

13,747,558.9818,524,697.04

0.004,568,976.62 13,747,558.98Detalle de Transferencias de Capital de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

22.1.1.01.01.01 13,955,720.42 13,747,558.9818,524,697.04 0.00

0.005,894,310.09 5,894,310.090.00 0.0022.1.1.02.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales  (Secretarias de 
Estado, Poder Legislativo y Judicial)

5,894,310.095,894,310.09

0.003,800,000.00 3,800,000.00Proyecto, balastrado de calles y caminos de tierra y el 
proyecto del Programa Nacional de Intervención de 
Infraestructura Escolar en el municipio de Guarizama 
Olancho

22.1.1.02.01.02 0.00 3,800,000.003,800,000.00 0.00

0.0094,310.09 94,310.09CONSTRUCCION DE PROYECTOS DE CAMINOS 
PRODUCTIVOS ( CONSTRUCCION DE PAVIMENTO DE 
CONCRETO IDRAULICO EN LA ALDEA TIERRA CHELA

22.1.1.02.01.04 0.00 94,310.0994,310.09 0.00

0.002,000,000.00 2,000,000.00Construcción De Proyectos De Caminos Productivos, 
Construcción De Pavimento De Concreto Hidráulico 
Aldea El Marañón

22.1.1.02.01.05 0.00 2,000,000.002,000,000.00 0.00

0.00612,939.44 612,939.4423.0.0.00.00.00 ACTIVOS FINANCIEROS 0.00 612,939.44 0.00612,939.44

0.00612,939.44 612,939.44DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS 612,939.440.00 612,939.4423.7.0.00.00.00 0.00

0.00612,939.440.00 612,939.4423.7.2.00.00.00 Disminución de Caja y Bancos 612,939.44612,939.44 0.00

0.00429,411.01 429,411.010.00 0.0023.7.2.01.00.00 Disminución de Caja y Bancos Corrientes 429,411.01429,411.01

0.00412,939.44 412,939.44DCB-Transferencia para Gobierno Local 
(Funcionamiento)

23.7.2.01.01.00 0.00 412,939.44412,939.44 0.00

0.0016,471.57 16,471.57DCB-Fondos Propios Municipales23.7.2.01.02.00 0.00 16,471.5716,471.57 0.00

0.00183,528.43 183,528.430.00 0.0023.7.2.02.00.00 Disminución de Caja y Bancos de Capital 183,528.43183,528.43

0.00183,528.43 183,528.43DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)23.7.2.02.01.00 0.00 183,528.43183,528.43 0.00
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Alcalde(sa) Municipal Tesorero(a) MunicipalContador(a) Municipal

Nombre Completo

Firma y Sello Firma y Sello

Nombre Completo

Firma y Sello

Nombre Completo

SANTOS FULGENIO PERALTA  RAMOS MARIO ROLANDO PADILLA  MATUTE ERLIN LINETH ESCOBAR LOBO

0.0012,218,470.31 24,781,655.02TOTAL: 19,295,314.53 31,513,784.84 24,781,655.02 0.00

O981J3Xhtk7XmtV+boHE3hs2x1zMqZR73AAzxy5U5GLFvYclvPR4JNQH5WKgT6fKLFc0CiaMleg5xHZ717W7Wv5wYBkIYXWqakJO1/WzigrCHps7Ip/WhVa50muPxrRFi7lr5pfWBkg8ddFXLtQA2QFcFqMjDldKhA8eaF6f7zKA6V+FhtF
+Jg/rLIRj56+/UM7 Br/uLEjgQ5hqBo7AEjcB+uocWVHsHwSVc5f+ka4ViVOe4ODpZo4t6J9taA7pgPDPIgQ1uMkp5IF2BB/P2UddH5lFkpLOe

No se registraron observaciones.
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